depósito, transportar, trazer consigo, guardar, prescrever, ministrar, entregar a

consumo ou fornecer drogas, ainda que gratuitamente, sem autorização ou em

desacordo com determinação legal ou regulamentar: Pena - reclusão de 5 (cinco) a 15

(quinze) anos e pagamento de 500 (quinhentos) a 1.500 (mil e quinhentos) dias-multa.

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE, ABCD, POLÍCIA FEDERAL já tem

documentos informativos da IFBB. Necessidade de atuação.

2. MEDIDAS PARA COMBATER AS ENTIDADES PIRATAS: Comunicação via mídia,

documentos a serem apresentados à Vigilância Sanitária do Município onde se